
 

 

О предоставлении поверхностного водного объекта 
в аренду для рыбоводства 

 

На основании статьи 32 Водного кодекса Республики Беларусь, 

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 25 апреля 

2015 г. № 333 «Об утверждении Положения о порядке представления 

поверхностных водных объектов в аренду для рыбоводства и признании 

утратившими силу постановлений Совета Министров Республики 

Беларусь» Белыничский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Предоставить крестьянскому (фермерскому) хозяйству 

«Дунаёк» в аренду пруд «Нижний», расположенный вблизи агрогородка 

Головчин Головчинского сельсовета Белыничского района Могилёвской 

области, площадью 36,0 гектара, для товарного рыбоводства и 

рыбоводства в рекреационных целях сроком на 15 лет. 

2. Белыничскому районному исполнительному комитету в 

установленном порядке заключить с крестьянским (фермерским) 

хозяйством «Дунаёк» договор аренды поверхностного водного объекта 

для рыбоводства. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

управление по сельскому хозяйству и продовольствию Белыничского 

районного исполнительного комитета и Белыничскую районную 

инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды. 

 

Председатель                                                           А.А.Саланинка 
 
СОГЛАСОВАНО 
Белыничская районная 
инспекция природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 
 
Открытое акционерное 
общество «Белыничи» 
 

 
  

 

Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў 

 
БЯЛЫНІЦКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛIКАННЯ   

 

РАШЭННЕ 
 

 

16 июля 2021 г.  № 41-2 
 

г. Бялынічы 

 Могилевский областной Совет депутатов 

 
БЕЛЫНИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
 

г. Белыничи 


